
تنور داغ لیگ
بـــا پیروزی تراکتور در خانه آلومینیوم و همین‌طور برد اســـتقلال مقابل 
اســـتقلال خوزســـتان، ســـرخ‌های تبریزی و آبی‌های تهرانـــی دوباره به 

جمع مدعیان اضافه شـــدند.
لیـــگ برتـــر با این فرمـــت جدید، بســـیار جذاب‌تر از آن اســـت که فقط 
یـــک یا دو تیم بـــرای قهرمانـــی بجنگنـــد. در حال حاضر پرســـپولیس، 
ســـپاهان، تراکتـــور و اســـتقلال بـــرای قهرمانـــی در میـــدان هســـتند و 
می‌خواهنـــد در رقابت روزهای حســـاس نیم‌فصل دوم، بـــرای قهرمانی 
با هـــم مبارزه کنند. در چنیـــن روزهایی، تیم‌های مدعـــی نمی‌خواهند 
امتیاز از دســـت بدهنـــد و به همین دلیل رقابتی شـــیرین بـــرای بردن 
آغاز می‌کنند. به این ترتیب، تکلیف حریفان از پیش مشـــخص اســـت.

سرنوشـــت جدول در این روزهای حســـاس، عموماً به تعداد مصدومان 
تعیین‌کننـــده تیم‌ها بســـتگی دارد و تیمـــی موفق خواهد شـــد که کادر 

پزشـــکی مجهزتر و مصدومان کمتری داشـــته باشد.
امروز ســـپاهان در خانه با گل‌گهر و پرســـپولیس در اهـــواز با فولاد بازی 
دارند و بـــرای ماندن در کـــورس قهرمانی باید به برتری برســـند؛ هدفی 
کـــه کمی دشـــوار به نظر می‌رســـد امـــا اگر ایـــن دو بازی با برد ســـپاهان 
و پرســـپولیس تمام شـــود، گرمای جـــدول لیگ، همـــه را ذوب خواهد 
کرد. مربیـــان 4 تیم مدعی، در کنار توجه مســـتقیم به شـــیوه هجومی 
تیمشـــان بـــرای رســـیدن به بـــرد، بایـــد مراقـــب تاکتیک‌هـــای دفاعی 
حریفان قعرنشـــینی باشـــند که یک امتیاز را هم در برابر صدرنشـــینان، 

بـــرد می‌دانند.
نکته جـــذاب ماجرا این اســـت کـــه محرم نویدکیـــا، تنها مربـــی ایرانی 
در میـــان مربیان مدعی قهرمانی اســـت و اگر بتوانـــد در انتهای فصل، 
برنـــده این ماراتن نفســـگیر باشـــد، از اعتبار مربیان ایرانـــی دفاع کرده 
اســـت. محرم ابـــزار کافی بـــرای موفقیـــت در ایـــن مبـــارزه را در اختیار 
دارد و کافـــی اســـت تمرکز خـــود را برای برتـــری بر حریفـــان حفظ کند.

منتظر بازی‌هـــای فوق‌العاده حســـاس امروز می‌مانیـــم و آرزو می‌کنیم 
ایـــن 4 مدعی در ادامـــه لیگ، بی‌توقف، به مســـیر خـــود ادامه دهند و 
لیـــگ برتر را بـــرای مردم کشـــورمان جذاب کننـــد تا فوتبـــال دوباره به 

دغدغه اول ورزشدوســـتان تبدیل شود.

لیگ آزادگان

خبر سرمقاله

هفته نوزدهم

نساجی خیال صعود راحت را ندارد
 قرار بود از ساعت 14 در چهارچوب مسابقات دومین روز از 
هفته نوزدهم لیگ یک فوتبال، بعثت کرمانشاه میزبان نود 
ارومیه باشد اما این دیدار به دلیل حضور نیافتن میهمان 

در زمین مسابقه برگزار نشد.
اما در مهم‌ترین بازی هفته تیم صدرنشین نساجی در خانه 
پذیرای تیم متحول شده پارس جنوبی بود. میزبان ابتدا در 

دقیقه 25 توسط رضازاده به گل رسید. 
 32 دقیقه  در  نجفی  فردین  ضربه  روی  زود  خیلی  اما 
دروازه‌اش را باز شده دید. در نیمه دوم در حالی که انتظار 
می‌رفت میزبان برای کسب پیروزی فشار بیشتری روی 
دروازه میهمانش بیاورد اما باز فردین نجفی در دقیقه 65 
برای مرتبه دوم دروازه نساجی را باز کرد تا نساجی بازنده 

این دیدار لقب گیرد.
در دیگر بازی حساس دیروز تیم مدعی مس شهربابک 
با سه گل میهمانش تیم هوادار را شکست داد.تیم مس 
سونگون باز هم باخت. آنها در دقیقه سوم بازی روی ضربه 
ابوالفضل عیسی‌لو دروازه‌شان باز شد و هر چه تلاش کردند 
موفق به زدن گل نشده و با همان 12 امتیاز در رده هفدهم 

جدول ایستادند.
بازی تیم‌های نیروی زمینی و مس کرمان در حالی بدون 
گل به پایان رسید که فوتبال بسیار سرد و کسل‌کننده‌ای را 
از دو تیم شاهد بودیم. اما تیم نفت و گاز گچساران با فرد 

البرز  هم با نتیجه یک - یک به پایان رسید.

 واکنش سفارت روسیه درباره حضور ایران 
در جام یاریگین

عدم صدور ویزا دروغ محض است
سفارت روسیه در ایران تاکید کرد صادر نشدن روادید 
کشتی‌گیران ایرانی برای حضور در جام یاریگین به دلیل 
اینترنت و مشکلات مربوط به آن بوده است.  قطعی 
به خبر صادر نشدن ویزای  سفارت روسیه در تهران 
کشتی‌گیران واکنش نشان داد: »وقتی که نمایندگان 
فدراسیون کشتی آزاد ایران جهت دریافت ویزا به سفارت 
روسیه مراجعه کردند، در ایران اینترنت قطع شده بود. 
بنابراین، این سفارت صرفاً به‌دلایل فنی نتوانست ویزا را 
صادر کند. ما به دوستان در فدراسیون توصیه کردیم 
که آنها خودشان مستقیماً به سایت ویزای الکترونیکی 
روسیه )یک سرویس دولتی مستقل و بدون ارتباط با 
از آن طریق دریافت کنند.  سفارت( مراجعه و ویزا را 
این امر موجب تأسف سفارت است که کشتی‌گیران 
دارند،  شهرت  خود  استعداد  و  مهارت  به  که  ایرانی، 
نتوانستند برای شرکت در مسابقات بین‌المللی یادمان 
ایوان یاریگین به روسیه سفر کنند. از رسانه‌هایی که 
نوشته‌اند این سفارت عمداً از صدور ویزا برای ورزشکاران 
ایرانی خودداری کرده است، درخواست می‌کنیم که 
این ادعاهای نادرست را تکذیب کرده و افکار عمومی 

را گمراه نکنند.«

 ســـاپینتو، ســـرمربی تیم فوتبال اســـتقلال 
پـــس از برتـــری یک بـــر صفر تیمـــش مقابل 
اســـتقلال خوزســـتان، در نشســـت خبـــری 
صحبت‌هـــای مفصلی انجـــام داد و علاوه بر 
مســـائل فنی، بشـــدت از عملکرد مدیریتی 

باشـــگاه نیز انتقـــاد کرد.
او دربـــاره بـــازی گفـــت: »پلنی کـــه در دیدار 
با ســـپاهان داشـــتیم، شـــرایط تیـــم را بهتر 
کرده بـــود، اما در این مدت ســـطح عملکرد 
بازیکنـــان کمـــی پاییـــن آمـــد. امروز ســـعی 
کردیـــم دوباره به همـــان ســـبک برگردیم و 
کنتـــرل بازی را در دســـت بگیریـــم. طبیعتاً 
ضربـــه  آن  و  می‌زدیـــم  زودتـــر  را  گل  اگـــر 
ایســـتگاهی هم پیـــش نمی‌آمـــد، روی یکی 

از موقعیت‌هـــای دیگر به گل می‌رســـیدیم.«
هـــم  یـــف  حر «  : د ا د مـــه  ا د ا پینتو  ســـا
موقعیت‌هایی داشـــت و حتی یک موقعیت 
تـــک بـــه تک بـــه دســـت آورد، اما بـــه لحاظ 
آماری مـــا بهتر و مســـتحق پیـــروزی بودیم. 
بازیکنانـــم تـــاش زیـــادی کردنـــد و این برد 
از نظـــر روحی بـــرای ما بســـیار مهـــم بود.«

ســـرمربی استقلال ســـپس به شایعه حضور 
مدیرعامل در رختکن واکنش تندی نشـــان 
داد و گفـــت: »اگـــر مدیرعامـــل می‌خواهـــد 
بیـــن دو نیمه بـــه رختکن بیایـــد، باید با من 
هماهنگ شـــود و اجـــازه بگیرد. ســـه هفته 
بـــود کـــه تاجرنیـــا را ندیـــده بـــودم و خیلی 
ناراحت شـــدم. این حرکـــت او بی‌احترامی 

بـــه من و کادر فنـــی بود.«
او در ادامـــه از شـــرایط باشـــگاه نیـــز گلایـــه 
کـــرد: »مـــا هنـــوز دنبال یـــک اســـتادیوم در 
تهران هســـتیم که بتوانیم آنجا بازی کنیم. 
کیفیت زمین تمرین ما هم خوب نیســـت و 
این برای تیمی مثل اســـتقلال اصلاً شـــرایط 

حرفه‌ای محســـوب نمی‌شـــود.«
ضعیـــت  و ه  ر بـــا ر د همچنیـــن  پینتو  ســـا
پنجـــره  ینکـــه  »ا گفـــت:  نتقـــالات  نقل‌وا
واقعـــاً  اســـت  بســـته  مـــا  نقل‌وانتقـــالات 
ناامیدکننده اســـت. مدیرعامل دو ماه قبل 
بـــه من قول داد این مشـــکل حل می‌شـــود، 
اما هنوز اتفاقـــی نیفتاده و ایـــن موضوع کار 

مـــا را خیلـــی ســـخت کرده اســـت.«

ساپینتو: حضور تاجرنیا در رختکن بی‌احترامی است

 

این برد حق ما بود

مجید سلطانی

خبرنگار

اوسمار ویرا در نشست خبری پیش از 
دیدار پرسپولیس مقابل فولاد گفت: 
خیلی خوشحالم دوباره به اهواز آمدم 
و در یک استادیوم زیبا قرار است این 
مسابقه را برگزار کنیم. همانطور که 
می‌دانید هر بازی در نیم‌فصل دوم 
سایر  مثل  دقیقاً  است.  مهم  خیلی 
تیم‌ها ما هم دنبال اهداف خودمان 
در  امتیاز  هر  که  می‌دانیم  هستیم. 
هر  در  و  است  مهم  خیلی  بازی  هر 
گرفته  لازم  امتیازات  باید  مسابقه 
شود. پرسپولیس بعد از مدت‌ها در 
صدر جدول قرار گرفته و چالش ما 
این است که خودمان را تا آخر فصل 

در صدر نگه داریم.
وی در ادامه افزود: تیم فولاد با اینکه 

مربی‌اش را عوض کرده، ولی روش 
بازی این تیم مثل روش بازی یحیی 
تعطیلات  ر  د  . ست ا ی  گل‌محمد
نیم‌فصل تیم فولاد خودش را قوی‌تر 
کرد. همه تیم‌ها می‌دانند که وقتی 
بازی می‌کنند  با فولاد  اینجا )اهواز( 
و  زیادی وارد می‌کند  این تیم فشار 

بازی خوبی انجام می‌دهد.
سرمربی پرسپولیس درباره آخرین 
وضعیت یاسین سلمانی نیز توضیح 
عجیب  من  ی  برا ل  ا سؤ ین  ا  : د ا د
مورد  در  می‌توانستیم  الان  است! 
بازی صحبت کنیم، ولی شما درباره 
درباره  اگر  می‌کنید!  سؤال  سلمانی 
خدمت  در  من  دارید  سؤال  بازی 

شما هستم.

 اوسمار: ماندن در صدر چالش ما تا آخر فصل است
انجام  با  نیم‌فصل دوم لیگ برتر فوتبال 
سه هفته از دور برگشت مسابقات پیگیری 
پیاپی  غیبت‌های  میان،  این  در  اما  شد 
دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم تراکتور 
ز  ا پس  و  پیش  خبری  نشست‌های  در 
بحث  مورد  موضوعات  از  یکی  به  بازی، 
در محافل ورزشی تبدیل شده است.در 
حالی که انتظار می‌رفت اسکوچیچ همانند 
ی  خبر ی  نشست‌ها ر  د  ، ن بیا مر یر  سا
حضور  دوم  نیم‌فصل  آغازین  بازی  سه 
خبرنگاران  سؤالات  پاسخگوی  و  یافته 
باشد، او به بهانه‌های مختلف از شرکت 
در این نشست‌ها خودداری کرده است. 
رسمی،  اطلاعیه‌ای  در  تراکتور  باشگاه 
دلیل این غیبت را سرماخوردگی و گرفتگی 
ه  کرد ن  ا عنو سکوچیچ  ا ی  ا صد ید  شد

است. با وجود این برخی منابع خبری، 
از  او  را نارضایتی  علت غیبت اسکوچیچ 
عملکرد باشگاه و اختلاف با مسئولان آن 
می‌دانند. این منابع مدعی هستند که عدم 
فعالیت باشگاه در نقل‌وانتقالات زمستانی 
و عدم جذب بازیکنان جدید نیز به همین 
غیبت‌های  می‌شود.  مربوط  اختلاف‌ها 
مکرر اسکوچیچ در نشست‌های خبری، 
محسوب  برتر  لیگ  قوانین  آشکار  نقض 
لیگ  سازمان  می‌رود  انتظار  و  می‌شود 
فوتبال با این مربی برخورد قانونی لازم را 
انجام دهد. عدم پاسخگویی سرمربی یک 
تیم به سؤالات رسانه‌ها، نه‌تنها بی‌احترامی 
مانع  بلکه  است،  مطبوعاتی  جامعه  به 
و  هواداران  به  صحیح  اطلاع‌رسانی  از 

علاقه‌مندان به فوتبال نیز می‌شود.

 غیبت‌های بحث‌برانگیز اسکوچیچ در نشست‌های خبری
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پیروزی تراکتور و استقلال مقابل همسایه های بحران‌زدهپیروزی تراکتور و استقلال مقابل همسایه های بحران‌زده

 عدم صدور ویزا 
دروغ محض است

دوئل حیثیتی دستیاران یحیی

گام‌ اول برای قهرمانی

 واکنش سفارت روسیه 
درباره حضور ایران  در جام یاریگین

پرسپولیس دنبال ثبات، فولاد در پی اثبات

 اوسمار: ماندن در صدر چالش ما تا آخر فصل است

آغاز مسیر پرپیچ و خم تیم شمسایی در جام ملت‌ها

2

 سیاسی‌ترین جام جهانی 
تاریخ فوتبال

ایران، غایب بزرگ 
برترین‌های سال آسیا

واکنش فیفا به اقدامات ترامپ چه خواهد بود؟

هیچ بازیکنی چشم فدراسیون تاریخ و آمار را نگرفت

تحریم جام، اهرم فشار اروپایی‌ها

سردار مهاجم اصلی شباب‌الاهلی می‌ماند

2

2

1

6 بازگشت به کورسبازگشت به کورس
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اسکوچیچ به کنفرانس نرفت، عصبانیت ساپینتو از ورود تاجرنیا به رختکن

مس رفسنجان- ذوب‌آهن

14:00

پیکان-شمس‌آذر

14:30

فجرسپاسی-خیبر 

15:00

سپاهان - گل‌گهر

16:00

 فولاد – پرسپولیس

15:00

حضور عجیب تاجرنیا در رختکن 
استقلال  دیدار  جریان  در  تاجرنیا  حضور 
مقابل استقلال خوزستان در رختکن این 
تیم در ورزشگاه شهید نصیری یزد، نگاه‌ها را 
بیش از پیش متوجه سرپرست مدیرعاملی 

باشگاه استقلال کرده است.
نیمه  دو  بین  اتفاق  این  شنیده‌ها،  طبق   
خ داده و سرپرست مدیرعاملی استقلال  ر
بازیکنان  با  دقایقی  رختکن،  در  حضور  با 
صحبت کرده است؛ موضوعی که اگر صحت 
داشته باشد، می‌تواند جایگاه و اختیارات 
ساپینتو را به‌عنوان سرمربی تیم زیر سؤال 

ببرد.
چنین رفتاری، حتی اگر با نیت مثبت و در 
راستای ایجاد انگیزه انجام شده باشد، از نظر 
حرفه‌ای قابل دفاع نیست و می‌تواند به‌نوعی 

دخالت مستقیم در امور فنی تلقی شود. 

لومینیوم اراک - تراکتور آ

1-0

0-1
استقلال-استقلال خوزستان

ایران - مالزی

13:30


